
JGR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES PJG SERVICIOS GENERALES FORTH CONSULTING EIRL
ITZO CONSULTORES Y 

EJEJCUTORES EIRL
SJ&CHM CONTRATISTAS SCRL RABINES CONTRATISTA SRL CONSORCIO CHUNGUINA 

ITEMS UNICO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
PRESENTA PRESENTA NO CUMPLE PRESENTA PRESENTA NO CUMPLE PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO CUMPLE NO CUMPLE PRESENTA NO CUMPLE PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE PRESENTA

NO CUMPLE NO CUMPLE PRESENTA NO CUMPLE NO CUMPLE PRESENTA PRESENTA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

JGR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES 

PJG SERVICIOS GENERALES 

FORTH CONSULTING EIRL

ITZO CONSULTORES Y EJEJCUTORES EIRL

SJ&CHM CONTRATISTAS SCRL

RABINES CONTRATISTA SRL

2. FACTORES DE EVALUACIÓN 

FACTORES DE EVALUACION METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN

A. PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a 

las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

                  Oi

PUNTAJE (MAX. 60 PUNTOS)

B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

plazo ofertado  15 dias 30.00

F.- MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

Evaluación:

Se evaluará en función al tiempo: Mejorar el plazo que oferte el postor para la 

activación del servicio de internet en su totalidad contado a partir del día siguiente 

de la firma de contrato a cada uno de los establecimientos de salud y/o puntos de 

instalación según los Términos de Referencia.

Acreditación:

Se acreditará únicamente mediante la presentación de DECLARACIÓN 

Mejora 1 Presento Panel Fotografico, Visita de Campo Mejora 2 Cronograma de 

Actividades de Residuos Solidos

POSTORES

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

ANEXO 01 : CUADRO DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

1. REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-RSU/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SERVICIO: MANTENIMIENTO DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CHUNGUINA - DISTRITO DE CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - AMAZONAS

ORDEN DE PRELACION

POSTORES

BONIFICACIÓN (5%) POR CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE TOTAL.

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la

oferta (Anexo Nº 6).

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

PUNTAJE (MAX. 10  PUNTOS)

b) Solicitud de bonificación del Cinco por Ciento (5%), por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11).

RESULTADO

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

a) En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, 

deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad .

d) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº 27037, Ley de Promoción de la Inversión en la 

Amazonía, deben presentar la Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV (Anexo 

ANALISIS RESPECTO A LA NO ADMISION DE OFERTAS

10.00

CONSORCIO CHUNGUINA

 SIN IGV 

S/ 73,900.00

60.00

CARLOS ANIBAL CORTEZ HUANCAS

PRESIDENTE

ALEX ROSSI IRIGOIN CUBAS 

PRIMER MIEMBRO

JHON ERLIN CERNA ROSALES

SEGUNDO MIEMBRO 

SEGÚN ANEXO N° 03: NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA DE GARANTÍA COMERCIAL;                            ANEXO N°06: NO ADJUNTO EL DESAGREGADO DE PARTIDAS DE PARTIDAS DEL MONTO OFERTADO DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO ABSOLUTORIO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES REGISTRADO EN EL SEACE.

SEGÚN ANEXO N° 03: NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA DE GARANTÍA COMERCIAL;                            ANEXO N°06: NO ADJUNTO EL DESAGREGADO DE PARTIDAS DE PARTIDAS DEL MONTO OFERTADO DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO ABSOLUTORIO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES REGISTRADO EN EL SEACE.

SEGÚN ANEXO N° 01: CONSIGNA ANEXO QUE NO CORRESPONDE AL DE LAS BASES INTEGRADAS PUBLICADAS EN EL SEACE                   

SEGÚN ANEXO N° 03: NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA DE GARANTÍA COMERCIAL;                            ANEXO N°06: NO ADJUNTO EL DESAGREGADO DE PARTIDAS DE PARTIDAS DEL MONTO OFERTADO DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO ABSOLUTORIO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES REGISTRADO EN EL SEACE.  Asimismo, según RESOLUCIÓN N° 2089-2019-TCE-S1; El tribunal de Contrataciones ha establecido que “La Incongruencia, por su parte, se materializa cuando la oferta contiene información contradictoria o excluyente entre sí, lo cual, en algunos 

casos, inclusive, puede producir que no se conozca con certeza el alcance de lo ofertado". Adicional a ello se tiene que en múltiples resoluciones el tribunal ha establecido que "(...) toda información contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí, lo contrario genera 

que la oferta deba ser desestimada, más aun considerando que no es función del comité de selección interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, (...)".

Por lo tanto, el postor ha transgredido las reglas del procedimiento de selección y en consecuencia su oferta queda NO ADMITIDA.

SEGÚN ANEXO N° 06: NO ADJUNTA DESAGREGADO DE PARTIDAS DEL MONTO OFERTADO, NO ADJUNTO EL DESAGREGADO DE PARTIDAS DE PARTIDAS DEL MONTO OFERTADO DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO ABSOLUTORIO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES REGISTRADO 

EN EL SEACE.

SEGÚN ANEXO N° 01: CONSIGNA ANEXO QUE NO CORRESPONDE AL DE LAS BASES INTEGRADAS.                          

105.00

1.00

100.00

100.00

5.00

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUACION



CONSORCIO CHUNGUINA 

REQUSITOS DE CALIFICACIÓN

ITEM UNICO

Descripción
Requisitos:

- 01 ING. CIVIL O ARQUITECTO

Acreditación:

El INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO, será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través 

del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del 

siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

CUMPLE

DOS AÑOS 24 MESES DE EXPERIENCIA MINMA EN ACTIVIDADES DE MANTENIMEINTO DE INFRAESTRUCTURA EN GENERAL Y/O RESIDENTE O SUPERVISOR O 

INSPECTOR O GERENTE DE PROYECTO O GERENTE DE SUPERVISOR O JEFE DE OBRA Y/O ASISTENTE DE RESIDENTE YO ASISTENTE DE SUPERVISOR, EN  OBRAS 

EN GENERAL DEL PERSONAL REQUERIDO COMO RESPONSABLE DEL SERVICIO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 130,000.00 (CViento Treinta Mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 11,000.00 (Once Mil

con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de internet, red privada de datos, VPN, internet inalámbrico.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo

comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.                                                                                                          

CUMPLE

CALIFICADA

CARLOS ANIBAL 

CORTEZ HUANCAS

PRESIDENTE

ALEX ROSSI IRIGOIN CUBAS 

PRIMER MIEMBRO

JHON ERLIN CERNA ROSALES

SEGUNDO MIEMBRO 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-RSU/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO 02 : CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR

Requisito

RESULTADO

C. EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SERVICIO: MANTENIMIENTO DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CHUNGUINA - DISTRITO DE CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - AMAZONAS

B.3.1. FORMACIÓN 

ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

1 de 1


